GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORIA EN VALORES, S.A.,
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,
G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL : 31 DE OCTUBRE DE 202
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALEYS)

ACTIVO

DISPONIBILIDADES

Caja

Banco Central

Banco del Pais

Banco del Exterior

Cheques a Compensar

Giros sobre el Exterior

INVERSIONES
En Titulos - Valores para Negociacion
En Titulos - Valores para la Venta
En Titulos - Valores para su Vencimiento
Operaciones de Reporto
Certificados de Participacion
Intereses Pagados en Compra de Valores

SUMA
(-) Estimaciones por Valuacion
CARTERA DE CREDITOS
Vigente
Vencida
SUMA

(-) Estimaciones por Valuacién

CARTERA DE CREDITOS SOBRE POLIZAS DE SEGUROS

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR
PRIMAS POR COBRAR

SUMA
(-) Estimaciones por Valuacion

INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

BIENES REALIZABLES
(-) Estimaciones por Valuacién

INVERSIONES PERMANENTES
(-) Estimaciones por Valuacién

OTRAS INVERSIONES
(-) Estimaciones por Valuacion

INMUEBLES Y MUEBLES
(-) Depreciaciones Acumuladas

CARGOS DIFERIDOS
(-) Amortizaciones Acumuladas

PLUSVALIA ADQUIRIDA

OTROS ACTIVOS

SUMA DEL ACTIVO

SALDOS
CONSOLIDADOS

8,451,924,289.11

27,691,705,824.18

24,195,410,363.98

2,355,165.69

501,335,822.63

985,469,621.16

79.221,920.09
196,183,096.81

439,750,079.64

99.312,422.76

781,118,016.85

294,905,999.89

76,596,946.25

1,631,161.28

PARCIALES

1,377,545,763.72
4,928,891,840.93
105,135,867.77
1,764,265,928.88
267,263,026.34
8,821,861.47

PASIVO
OBLIGACIONES DEPOSITARIAS
Depésitos Monetarios
Depésitos de Ahorro
Depésitos a Plazo
Depésitos a la Orden
Depésitos con Restricciones

24,025,008,509.36
232,864,416.54
3,466,565,060.00

142,058.90

CREDITOS OBTENIDOS
Del Banco Central
De Instituciones Financieras Nacionales
De Instituciones Financieras Extranjeras
De Organismos Internacionales

OBLIGACIONES FINANCIERAS
Bonos

27,724,580,044.80
32,874,220.62

Pagarés Financieros
Obligaciones Financieras a la Orden

24,607,786,313.68
646,745,970.95

Obligaciones Financieras con Restricciones

GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR

25,254,532,284.63
1.059,121,920.65

PROVISIONES

2,355,165.69

OTRAS OBLIGACIONES
Obligaciones Subordinadas

501,335,822.63

Obligaciones Convertibles en Acciones
Instrumentos Innovadores de Capital

594,797,752.72
400,919,242.72

995,716,995.44
10,247,374.28

CREDITOS DIFERIDOS

INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

|RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS

(-) RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS A CARGO DE
REASEGURADORES Y REAFIANZADORES

RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO

(-) RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO
A CARGO DE REASEGURADORES Y DE REAFIANZADORES

79.221,920.09

OTROS PASIVOS
SUMA DEL PASIVO

326,785,122.65
130,602,025.84

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS
INTERES MINORITARIO

453,336,979.14
13,586,899.50

MINUSVALIA ADQUIRIDA
SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

99,312,422.76

CAPITAL CONTABLE
CAPITAL PAGADO
Capital Autorizado

1,282,963,741.89
501.845,725.04

Capital no Pagado (-)

APORTACIONES PERMANENTES

360,564,198.51
65,658,198.62

RESERVAS DE CAPITAL
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS
REEVALUACION DE ACTIVOS

76,596,946.25

OBLIGACIONES SUBORDINADAS
GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION

1,631,161.28

VALUACIQN DE ACTIVOS DE RECUPERACION DUDOSA (-)
PROVISION DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)

63,796,920,730.32

AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE
MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DEL EJERCICIO

AJUSTE POR CONVERSION

SUMA CAPITAL CONTABLE

TOTAL IGUAL AL ACTIVO

SALDOS
CONSOLIDADOS ARG
46,492,327,484.13
16,866,558,546.05
14,542,621,835.40
14,941,527,859.96

141,619,242.72

5,567,517,566.91

5,567,517,566.91

2,168,543,575.15

2,168,543,575.15

125,086,113.42 125,086,113.42

1,185,619,842.39 1,185,619,842.39

78,593,253.42 78,593,253.42

896,534,250.00
896,534,250.00

46,628,156.92 46,628,156.92

115,913,638.25 115,913,638.25

640,289,132.93 640,289,132.93

113,749,572.68 213,960,663.62

100,211.090.94

57,430,802,586.20

56,789,788.79 56,789,788.79

57,487,592,374.99

2,433,023,300.00
5,760,271,000.00
3,327,247.700.00

555,463,208.14
2,036,436,680.11

353,793,701.13
282,662,799.79
640,109,894.14

7.838,772.02

6,309,328,355.33

63,796,920,730.32

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y
OTRAS RESPONSABILIDADES
Contingencias y Compromisos
Mercaderias en Depdsito

CUENTAS DE ORDEN
Valores y Bienes Cedidos en Garantia
Garantias Cartera de Créditos
Mérgenes por Girar
Administraciones Ajenas
Documentos y Valores Propios Remitidos
Emisiones Autorizadas de Obligaciones Financieras
Obligaciones Financieras
Obligaciones Financieras Amortizadas
Titulos sobre Mercaderias en Depésito
Pdlizas de Seguros y Fianzas
Operaciones de Reporto
Sumas Aseguradas y Afianzadas Retenidas
Otras Cuentas de Orden

SUMA

7,216,987,530.14

2,447,955,526.03
30,084,332,946.14
6,517,297,103.56
28,260,448,667.57

6,374,493,750.00
5,901,722,750.00
472,771,000.00

7,134,046,841.75
3,484,318,535.00
305,192,803,612.32
4,173,136,005.23

407,260,314,267.74

Tipo de cambio referencia al cierre Q. 7.79595 USD 1.00
Guatemala, 31 de Octubre de 2020
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La informacién referida a otras fechas se

José Federico Linares Martinez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO
DE ADMINISTRACION

Enriqu%ntoni osé Rodriguez Mahr
ERENJ'# GENERAL

encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt
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HUMANO, AGIL Y CONFIABLE




